

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030

Thực hiện Kế hoạch số 70-KH/ĐU, ngày 01-4-2026 của Ban Thường vụ Đảng ủy đặc khu Phú Quốc về tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I nhiệm kỳ 2025 – 2030. Ban Thường vụ Đảng ủy UBND đặc khu xây dựng Kế hoạch tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I nhiệm kỳ 2025 – 2030 cụ thể như sau:

I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Nâng cao nhận thức, trách nhiệm của cấp ủy đảng, cán bộ, đảng viên và Nhân dân, nhất là cán bộ lãnh đạo, quản lý, người đứng đầu các cơ quan, tổ chức về vai trò, vị trí, ý nghĩa và tầm quan trọng của công tác tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030, tạo sự thống nhất về nhận thức, hành động trong Đảng bộ, tạo đồng thuận trong toàn xã hội và Nhân dân. Tập trung trí tuệ của toàn Đảng bộ, toàn quân và toàn dân trong xây dựng, thực hiện chủ trương, chính sách, tạo bước đột phá, phát triển nhanh, bền vững, người dân có cuộc sống ấm no, hạnh phúc.

2. Việc tổ chức tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 phải được thực hiện nghiêm túc, khoa học, chất lượng suốt trong nhiệm kỳ. Hình thức tuyên truyền thiết thực, sinh động, có trọng tâm, trọng điểm, gắn kết chặt chẽ với tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ lớn trong từng năm, việc triển khai thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội, quốc phòng, an ninh. Đề cao vai trò, trách nhiệm, nêu gương của cán bộ, đảng viên, nhất là người đứng đầu cấp ủy, tổ chức đảng trong công tác tuyên truyền Nghị quyết.

3. Tăng cường ứng dụng công nghệ thông tin trong công tác tuyên truyền Nghị quyết, tạo lan tỏa sâu rộng trong hệ thống chính trị và toàn xã hội; chủ động có biện pháp đấu tranh đối với những âm mưu, thủ đoạn chống phá, gây rối nội bộ của các thế lực thù địch, phần tử cơ hội chính trị, bất mãn để bảo vệ nền tảng tư tưởng, Cương lĩnh chính trị, đường lối của Đảng, bảo vệ chế độ xã hội chủ nghĩa và lợi ích quốc gia, dân tộc.

II- NỘI DUNG, HÌNH THỨC TUYÊN TRUYỀN

1. Nội dung

Tập trung tuyên truyền về kết quả đạt được của Nghị quyết Đại hội Đảng bộ nhiệm kỳ 2020-2025, những bài học kinh nghiệm; quan điểm, mục tiêu và các khâu

đột phá, nhiệm vụ trọng tâm và giải pháp thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030; Chương trình hành động số 16-CTr/TU, ngày 05-3-2026 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

2. Hình thức

2.1. Tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng

- Các cơ quan truyền thông, cổng/trang thông tin điện tử của đặc khu, các tổ chức chính trị - xã hội đặc khu mở chuyên mục thông tin, tuyên truyền Nghị quyết và Chương trình hành động số 16-CTr/TU, ngày 05-3-2026 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

- Các cơ quan, đơn vị tăng cường đăng tải tin, bài, infographic, video clip trên mạng xã hội (Facebook, Zalo, Youtube, Tiktok, VCNET...) về Nghị quyết và Chương trình hành động số 16-CTr/TU, ngày 05-3-2026 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

2.2. Tuyên truyền miệng

Thông qua hội nghị cấp ủy mở rộng, sinh hoạt của các tổ chức chính trị - xã hội để tuyên truyền Nghị quyết, Chương trình hành động số 16-CTr/TU, ngày 05-3-2026 của Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh về thực hiện Nghị quyết Đại hội Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 và Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XIV của Đảng.

2.3. Tuyên truyền cổ động trực quan

- Tuyên truyền khẩu hiệu về mục tiêu tổng quát, các khâu đột phá, chỉ tiêu và giải pháp phát triển chủ yếu giai đoạn 2025 - 2030 trên pa nô, áp phích, băng rôn, bảng điện tử tại trụ sở cơ quan, đơn vị và nơi công cộng.

- Phối hợp phát hành các ấn phẩm tuyên truyền: tài liệu tuyên truyền, sổ tay, tờ gấp, bản tin sinh hoạt chi bộ ... nhằm phổ biến rộng rãi trong Đảng bộ và Nhân dân.

2.4. Phát động phong trào thi đua, các cuộc thi gắn với các ngày lễ lớn của đất nước, của ngành và địa phương; đồng thời tổ chức tôn vinh, nhân rộng các mô hình hay, cách làm sáng tạo và điển hình tiên tiến trong phát triển kinh tế - xã hội, xây dựng Đảng và hệ thống chính trị; chú trọng khen thưởng các tập thể, cá nhân hoàn thành xuất sắc, đạt và vượt các chỉ tiêu chủ yếu giai đoạn 2025 - 2030.

III- TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Các chi bộ trực thuộc Đảng ủy UBND đặc khu

- Xây dựng tuyên truyền Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và Nhân dân.

- Các đơn vị trực thuộc theo chức năng nhiệm vụ tổ chức tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng, tuyên truyền cổ động trực quan, tuyên truyền

miệng; khuyến khích cán bộ, phóng viên Trung tâm Dịch vụ tổng hợp đặc khu, đội ngũ tuyên truyền viên cơ sở đăng tải thông tin tích cực, tuyên truyền về Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030 trên các trang mạng xã hội.

- Chỉ đạo tổ chức phát động phong trào thi đua, cuộc thi, các công trình, hoạt động lập thành tích chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước, của ngành, địa phương gắn với thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ của Nghị quyết.

2. Ủy ban nhân dân đặc khu

Chỉ đạo các cơ quan, đơn vị có liên quan tuyên truyền sâu rộng nội dung Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ tỉnh lần thứ I, nhiệm kỳ 2025 - 2030.

UBND đặc khu và các chi bộ trực thuộc căn cứ nội dung Kế hoạch kịp thời triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- Văn phòng Đảng ủy đặc khu (b/c),
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Đảng ủy đặc khu (b/c),
- Các chi bộ trực thuộc,
- UBND đặc khu,
- Lưu Đảng ủy.

**T/M ĐẢNG ỦY
PHÓ BÍ THƯ**



(Handwritten signature)

Nguyễn Thị Kim Loan